(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных 

общеобразовательных организаций) – капитальный ремонт здания МБОУ «Нововасюганская 

СОШ», по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. 

Нефтеразведчиков, 42 в 2026 году в размере 79 374 531 (Семьдесят девять миллионов триста 

семьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать один) рубль 20 копеек, в том числе: 

- 79 295 (Семьдесят девять тысяч двести девяносто пять) рублей 24 копейки – 

средства бюджета Каргасокского муниципального района Томской области; 

- 8 722 475 (Восемь миллионов семьсот двадцать две тысячи четыреста семьдесят 

пять) рублей 96 копеек – средства бюджета Томской области; 

- 70 572 760 (Семьдесят миллионов пятьсот семьдесят две тысячи семьсот шестьдесят) 

рублей 00 копеек – средства федерального бюджета. 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, осуществлять за счет: 

средств субсидии местному бюджету из областного бюджета, предоставляемой из 

бюджета Томской области бюджету Каргасокского муниципального района Томской области 

на эти цели, в размере 79 925 235 (Семьдесят девять миллионов девятьсот двадцать пять 

тысяч двести тридцать пять) рублей 96 копеек; 

средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в размере 

79 295 (Семьдесят девять тысяч двести девяносто пять) рублей 24 копейки. 

3. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных 

общеобразовательных организаций) – капитальный ремонт здания МБОУ «Каргасокская 

СОШ №2», по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, пер. Болотный, 5 в 

2026-2027 годах в размере 120 875 815 (Сто двадцать миллионов восемьсот семьдесят пять 

тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 11 копеек, в том числе: 

в 2026 году в размере 15 379 915 (Пятнадцать миллионов триста семьдесят девять 

тысяч девятьсот пятнадцать) рублей 11 копеек, в том числе: 

- 15 364 (Пятнадцать тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 55 копеек – средства 

бюджета Каргасокского муниципального района Томской области; 

- 1 690 100 (Один миллион шестьсот девяносто тысяч сто) рублей 56 копеек – 

средства бюджета Томской области; 

- 13 674 450 (Тринадцать миллионов шестьсот семьдесят четыре тысячи четыреста 

пятьдесят) рублей 00 копеек – средства федерального бюджета; 

в 2027 году в размере 105 495 900 (Сто пять миллионов четыреста девяносто пять 

тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в том числе: 

- 11 604 500 (Одиннадцать миллионов шестьсот четыре тысячи пятьсот) рублей 00 

копеек – средства бюджета Томской области; 

- 93 891 400 (Девяносто три миллиона восемьсот девяносто одна тысяча четыреста) 

рублей 00 копеек – средства федерального бюджета. 

4. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 3 

настоящего постановления, осуществлять:  

за счет средств субсидии местному бюджету из областного бюджета, 

предоставляемой из бюджета Томской области бюджету Каргасокского муниципального 

района Томской области на эти цели, в размере 120 860 450 (Сто двадцать миллионов 

восемьсот шестьдесят тысяч четыреста пятьдесят) рублей 56 копеек, в том числе: 

- в 2026 году в размере 15 364 550 (Пятнадцать миллионов триста шестьдесят четыре 

тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 56 копеек; 

- в 2027 году в размере 105 495 900 (Сто пять миллионов четыреста девяносто пять 

тысяч девятьсот) рублей 00 копеек; 

за счет средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в 

размере 15 364 (Пятнадцать тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 55 копеек в 2026 году. 

5. Определить уполномоченными органами по исполнению расходных обязательств, 

указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления, Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район» и муниципальное